
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

24 ноября 2023г. № 95/1             Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-2371-п от 21.11.2023 об 
организации подготовки и проведения мероприятий по 
празднованию Нового, 2024 года в городе Минусинске

• Постановление № АГ-2383-п от 22.11.2023 об 
определении объектов для исполнения наказания в виде 
обязательных и исправительных работ

• Постановление № АГ-2390-п от 23.11.2023 о 
внесении изменений в постановление администрации города 
Минусинска от 22.08.2016 № АГ-1395-п «Об утверждении Порядка 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования город Минусинск, 
являющихся органами местного самоуправления и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями»

• Постановление № АГ-2396-п от 23.11.2023 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды» на 
2018 - 2030 годы муниципального образования город Минусинск»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2023               № АГ-2371-п

Об организации подготовки и проведения мероприятий по 
празднованию Нового, 2024 года в городе Минусинске

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, в целях организации мероприятий 

по подготовке и проведению празднования Нового, 2024 года, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу основных городских мероприятий 
празднования Нового, 2024 года в городе Минусинске согласно 
приложению 1.

Мероприятия по празднованию Нового года в городе 
Минусинске проводить с соблюдением санитарных 
эпидемиологических требований, методических рекомендаций 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому 
краю, рекомендаций Главного государственного санитарного 
врача по Красноярскому краю.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке 
города Минусинска к Новому, 2024 году согласно приложению 2.

3. Утвердить план подготовки и проведения празднования 
Нового, 2024 года в городе Минусинске согласно приложению 3.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и 
разместить постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Минусинск в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

В.В. КЫРОВ,
врио Главы города.

Приложение 1 к постановлению
 Администрации города Минусинска

 от 21.11.2023 № АГ-2371-п 

ПРОГРАММА ОСНОВНЫХ ГОРОДСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРАЗДНОВАНИЯ НОВОГО, 2024 ГОДА В ГОРОДЕ МИНУСИНСКЕ
N п/п Мероприятия Сроки проведения Ответственный исполнитель
1 2 3 4
1 Городской конкурс на лучшую новогоднюю игрушку 01.12.2023 - 19.12.2023 Бурмакова Е.Ю.

Сухов А.В.
Койнова Т.Н.

Выставка победителей городского конкурса на лучшие новогодние игрушки 19.12.2023 - 25.12.2023 Бурмакова Е.Ю.
Сухов А.В.

2 Открытие елки и ледового городка в поселке Зеленый бор 26.12.2023 Бурмакова Е.Ю.
Сухов А.В.
Пономарева В.Ю.

3 Елка Главы города 27.12.2023 Павлова Ж.В.
Бурмакова Е.Ю.
Сухов А.В.
Койнова Т.Н.

4 Открытие главной городской новогодней елки и ледового городка 28.12.2023 Бурмакова Е.Ю.
Сухов А.В.



2
5 Рождественские городские мероприятия по отдельному плану Бурмакова Е.Ю.

Сухов А.В.
Букова Н.В.

Приложение 2 к постановлению
 Администрации города Минусинска

 от 21.11.2023 № АГ-2371-п 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВ-
КЕ ГОРОДА МИНУСИНСКА К НОВОМУ, 2024 ГОДУ
Первухин 
Андрей Олегович

Глава города Минусинска, председатель 
оргкомитета

Стрельцов
Денис Николаевич

первый заместитель Главы города, 
заместитель председателя оргкомитета

Бурмакова
Елена Юрьевна

начальник Отдела культуры администрации 
города Минусинска, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Павлова
Жанна Валентиновна

заместитель Главы города по социальным 
вопросам

Грязева 
Елена Николаевна

заместитель Главы города по экономике 
и финансам – руководитель управления 
экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска

Кыров 
Владимир Васильевич

заместитель Главы города по общественно-
политической работе

Букреев
Владимир Анатольевич

заместитель председателя Минусинского 
городского Совета депутатов (по 
согласованию)

Гаинц 
Сергей Викторович

начальник отдела по делам ГО, ЧС и 
безопасности территории администрации 
города Минусинска

Пономарева
Вера Юрьевна

заместитель начальника отдела по делам ГО, 
ЧС и безопасности территории администрации 
города Минусинска

Гейль
Елена Валерьевна

руководитель финансового управления 
администрации города Минусинска

Койнова
Татьяна Николаевна

руководитель Управления образования 
администрации города Минусинска

Букова 
Наталья Викторовна 

начальник Отдела спорта и молодежной 
политики администрации города Минусинска

Медведев
Роман Владимирович

директор муниципального бюджетного 
учреждения «Коммунальщик»

Филяев
Владимир Иванович

и.о. директора муниципального бюджетного 
учреждения «Управление городского 
хозяйства» администрации города Минусинска

Сухов 
Алексей Викторович

директор муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культурного 
развития г. Минусинск»

Зыков 
Евгений Викторович

начальник отдела градостроительства и 
землепользования управления архитектуры 
и градостроительства администрации города 
Минусинска

Соратникова
Мария Александровна

помощник главы города – пресс-секретарь

Соколова 
Екатерина Максимовна

Начальник отдела – центра муниципального 
управления – проектного офиса 
администрации города Минусинска

Свиридков
Игорь Викторович

директор муниципального унитарного 
предприятия города Минусинска «Рынок 
«Заречный» 

Гончаренко
Сергей Михайлович

директор Минусинского филиала АО 
«КрасЭко» (по согласованию)

Макунин 
Василий Сергеевич 

начальник 6 пожарно-спасательного отряда 
ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому 
краю» (по согласованию)

Попугаев 
Дмитрий Александрович

начальник Межмуниципального отдела МВД 
России «Минусинский» (по согласованию)

Романенко
Вячеслав Викторович

врио заместителя начальника ОВО по 
Минусинскому району – филиала ФГКУ УВО 
ВНГ России по Красноярскому краю (по 
согласованию)

Есин
Вадим Викторович

главный врач КГБУЗ «Минусинская 
межрайонная больница» (по согласованию)

Хаметшина
Нина Александровна

руководитель территориального отделения 
КГКУ «Управление социальной защиты 
населения по г. Минусинску и Минусинскому 
району» (по согласованию)

Поздов
Иван Анатольевич

директор Благотворительного фонда 
«Минусинск» (по согласованию)

Приложение 3 к постановлению
 Администрации города Минусинска

 от 21.11.2023 № АГ-2371-п 

ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНОВАНИЯ НОВОГО, 2024 ГОДА В ГОРОДЕ МИНУСИНСКЕ
N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель
1 2 3 4
1 Формирование смет расходов на подготовку и оформление города к Новому году 24.11.2023 Сухов А.В.

2 Рассмотрение, согласование и утверждение сметы расходов на подготовку и оформление 
города к Новому, 2024 году

27.11.2023 Первухин А.О.
Павлова Ж.В.
Грязева Е.Н.
Гейль Е.В.
Бурмакова Е.Ю.
Скачкова Н.А.

3

3.1.

3.2.

3.3.

Формирование и выдача детских новогодних подарков 
формирование списков учащихся 11.12.2023 Койнова Т.Н.

Юдина Е.П.
закупка и формирование подарков 21.12.2023 Поздов И.А.

Соколова Е.М.
выдача подарков 29.12.2023 Койнова Т.Н.

Сухов А.В.

4 Подготовка договоров, контрактов с организациями - исполнителями работ (услуг) в 
соответствии с утвержденной сметой расходов на подготовку и проведение празднования 
Нового года

по отдельному 
графику

Сухов А.В.

5 Формирование программы мероприятий по празднованию Нового, 2024 года на территории 
города, в том числе:



3
5.1.

5.2.

предложения в программу мероприятий 24.11.2023 Койнова Т.Н.
Букова Н.В.
Грибачевская Л.В.
Сухов А.В.
Борисова С.А.
Гусева Г.Д.
Сомова Т.П.
Ванькаева Н.Н.

формирование программы мероприятий 27.11.2023 Бурмакова Е.Ю.
6 Формирование единого списка мест проведения новогодних мероприятий, мест установки 

новогодних елок и направление его в отдел ГО, ЧС и МО МВД России «Минусинский»
27.11.2023 Павлова Ж.В.

Бурмакова Е.Ю.
7 Привлечение благотворительных и спонсорских средств 15.11.2023 - 

26.12.2023
Поздов И.А.

8 Направление в управление городского хозяйства администрации города схем мест размещения 
ледовых городков с указанием необходимости установки дорожных знаков и ограничения 
движения на участках улично-дорожной сети города, сроков ограничения движения

24.11.2023 Бурмакова Е.Ю.
Сухов А.В.

9 Организация медицинского сопровождения в период проведения новогодних мероприятий по отдельному 
графику

Есин В.В.

10

10.1
10.2

10.3

Подготовка Елки Главы города
формирование и согласование программы мероприятия 27.11.2023 Бурмакова Е.Ю.

подготовительные мероприятия в общеобразовательных учреждениях города (по отдельному 
плану)

11.12.2023 Койнова Т.Н.

проведение мероприятия 27.12.2023 Сухов А.В.
11 Обеспечение уборки территории новогоднего ледового городка на Соборной площади, площади 

поселка Зеленый бор, парка культуры и отдыха
ноябрь 2023 года 
- февраль 2024 
года

Филяев В.И.
Медведев Р.М.

12 Организация работы с предприятиями торговли, торговыми центрами города по праздничному 
оформлению витрин
и торговых залов;
фасадов зданий

01.12.2023 Грязева Е.Н.

Зыков Е.В.
13 Организация и проведение городского конкурса на лучшую новогоднюю игрушку 01.12.2023 - 

19.12.2023
Сухов А.В.
Бурмакова Е.Ю.

14 Освещение в СМИ подготовки и празднования Нового года 01.12.2023 - 
23.01.2024

Соратникова М.А.

15 Обеспечение доступа к источникам электропитания временных сооружений в период установки 
и функционирования главной городской новогодней елки и устройства ледового городка на 
Соборной площади, новогодней елки и ледового городка в поселке Зеленый бор, ледового 
городка в парке культуры и отдыха

01.12.2023 - 
01.02.2024

Филяев В.И.

16 Организация взаимодействия с правоохранительными органами в целях обеспечения охраны 
общественного порядка в период устройства и функционирования:
главной городской новогодней елки и ледового городка
на Соборной площади;
новогодней елки и ледового городка в поселке Зеленый бор; ледового городка в парке культуры 
и отдыха

по отдельному 
графику

Гаинц С.В.

17 Подготовка правовых актов о введении временных ограничений движения транспортных 
средств на участках улично-дорожной сети, прилегающих к местам установки ледовых городков 
(в случае необходимости)

09.12.2023 Филяев В.И.

18 Обеспечение оборудованными помещениями для размещения сотрудников по организации и 
проведению контроля за безопасной эксплуатацией зимних горок согласно графику

25.12.2023 - 
01.02.2024

Сухов А.В.

19 Обеспечение охраны в местах установки новогодних елок
и функционирования ледовых городков

20.12.2023 - 
01.02.2024

Сухов А.В.

20 Размещение анонсирующих и поздравительных аудио- и видеороликов о праздновании Нового 
года и Рождества в СМИ и размещение видеороликов в социальных сетях 

в период с 
15.12.2023 по 
08.01.2024

Соратникова М.А.

21 Организация работы по праздничному оформлению городских объектов 15.12.2023 Медведев Р.М.
22 Организация выполнения первичных мер пожарной безопасности и регулярного дежурства 

в местах установки новогодних елок, функционирования ледовых городков и в учреждениях 
культуры

16.12.2023 - 
23.01.2024

Гаинц С.В.
Макунин В.С.

23 Организация контроля по установке елки на Соборной площади и в п. Зеленый Бор 20.12.2023 Сухов А.В.
24 Обеспечение работы праздничной иллюминации на улицах города 19.12.2023 - 

15.01.2024
Филяев В.И.

25 Обеспечение точки подключения для подсветки ледовых фигур на Соборной площади, 
иллюминирования главной городской новогодней елки и периметра новогоднего ледового 
городка на Соборной площади, в п. Зеленый Бор и в парке культуры и отдыха

19.12.2023 - 
15.01.2024

Филяев В.И.

26 Организация установки ледового городка на Соборной площади, в п. Зеленый Бор и ледяных 
фигур на общественных пространствах города:
Парк культуры и отдыха
Въездная группа
Центр культурного развития
Торговый центр

20.12.2023 Сухов А.В.

27 Открытие елки и ледового городка в поселке Зеленый бор 26.12.2023 Бурмакова Е.Ю.
Сухов А.В.
Пономарева В.Ю.

28 Открытие главной городской новогодней елки и ледового городка 28.12.2023 Бурмакова Е.Ю.
Сухов А.В.

29 Проведение городских рождественских мероприятий по отдельному 
плану

Сухов А.В.
Борисова С.А.
Букова Н.В.
Грибачевская Л.В.
Койнова Т.Н.

30 Контроль за организацией демонтажа и вывозом ледовых фигур с Соборной площади, из п. 
Зеленый Бор, из парка культуры и отдыха и с общественных пространств.

по согласованию Сухов А.В.



4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2023              № АГ-2383-п

Об определении объектов для исполнения наказания в 
виде обязательных и исправительных работ

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнитель-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, в целях обеспечения 
исполнения наказания в виде обязательных и исправительных ра-
бот, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в качестве объектов, на которых осужденными 
отбываются наказания в виде обязательных работ согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить следующие виды обязательных работ: уборка 
территории учреждений, предприятий, организаций и прилегаю-
щих к ним территорий, работы по благоустройству, озеленению 
и уборки территорий муниципального образования город Мину-
синск.

3. Определить в качестве объектов, на которых осужденными 
отбываются наказания в виде исправительных работ согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Отбывание осужденными наказания в виде обязательных и 
исправительных работ производить по согласованию с руководи-
телями предприятий и организаций, индивидуальными предпри-
нимателями.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации 
города Минусинска от 15.09.2015 № АГ-1750-п «Об определе-
нии объектов для исполнения наказания в виде обязательных 
и исправительных работ» (с изм. от 25.03.2016 №АГ-400-п, от 
17.10.2016 №АГ-1777-п, от 18.09.2017 №АГ-1854-п; от 16.07.2018 
№ АГ-1101-п; от 17.09.2018 № АГ-1508-п; от 01.03.19 №АГ-291-п; 
от 17.06.2019 № АГ-993-п; от 19.08.2019 АГ-1389-п; от 02.10.2019 
АГ-1772-п; от 16.12.2019 АГ-2313-п; от 21.01.2020 Аг-67-п; от 
21.07.2020 АГ-1167-п, 27.07.2020 АГ-1192-п, 14.09.2020 АГ-1571-п, 
14.09.2020 АГ-1572-п, 23.09.2020 АГ-1680-п, 19.10.2020 АГ-1941-п, 
27.11.2020 АГ-2211-п, 27.01.2021 АГ-109-п, от 24.03.2021 № АГ-
454-п, от 26.04.2021 № АГ-670-п, от 28.06.2021 № АГ-1130-п, от 
28.06.2021 № АГ-1131-п, от 20.10.2021 № АГ-1845-п, от 16.12.2021 
№ АГ-2224-п, от 24.06.2022 № АГ-1272-п, от 11.07.2022 № АГ-
1380-п, от 05.08.2022 № АГ-1614-п, от 12.09.2022 № АГ-1847-п, от 
10.10.2022 № АГ-2095-п, от 31.10.2022 № АГ-2295-п, от 30.11.2022 
№ АГ-2516-п, от 26.12.2022 № АГ-2744-п., от 14.03.2023 № АГ-
454-п).

6. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня следующего офици-

ального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение 1 к Постановлению 
Администрации города Минусинска

от 22.11.2023 № АГ-2383-п

Объекты, на которых осужденными отбываются наказания 
в виде обязательных работ 

1. Муниципальное унитарное предприятие «Рынок Заречный».
2. Муниципальное унитарное предприятие «Минусинское го-

родское хозяйство».
3. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоох-

ранения «Минусинская межрайонная больница».
4. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоох-

ранения «Красноярский краевой психоневрологический диспансер 
№1». 

5. Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик».

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение 2 к Постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 22.11.2023 № АГ-2383-п

Объекты, на которых осужденными отбываются наказания 
в виде исправительных работ

1.Общество с ограниченной ответственностью «Кров».
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер +».
3. Муниципальное унитарное предприятие г. Минусинска «Ми-

нусинское городское хозяйство».
4. Общество с ограниченной ответственностью «Золотая орда».
5. Общество с ограниченной ответственностью «Колосок».
6. Сельскохозяйственный потребительский кооператив «Мед-

ведь».
7. Общество с ограниченной ответственностью «Баракат».
8. Индивидуальный предприниматель Марусенко Оксана Ми-

хайловна.
9. Общество с ограниченной ответственностью «Гермес».
10.Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная 

механизированная колонна №4».
11. Общество с ограниченной ответственностью «Минусинска».
12. Индивидуальный предприниматель Шарыпов Николай Ба-

бидуллович.
13. Индивидуальный предприниматель Рубан Олег Валерье-

вич.
14. Общество с ограниченной ответственностью «Минусинский 

хлеб».
15. Индивидуальный предприниматель Волощук Светлана Ле-

онидовна.
16. Общество с ограниченной ответственностью «МЗСМ24».
17. «Индивидуальный предприниматель Кежватова Степана 

Олеговича».
18. Общество с ограниченной ответственностью «Частная ох-

ранная организация «Страж-2».
19. Общество с ограниченной ответственностью «РусГеоРе-

сурс-Проект».
20. Индивидуальный предприниматель Беспалов Андрей Алек-

сандрович.
21. Индивидуальный предприниматель Майров А.А.
22. Индивидуальный предприниматель Нересян Эрик Гагиго-

вич.
23.Общество с ограниченной ответственностью «Минусинский 

пивоваренный завод».
24. Производственный кооператив Артель «Регион-М».
25. Индивидуальный предприниматель Кельман Марина Ру-

дольфовна.
26. Общество с ограниченной ответственностью «Авторесурс».
27. Индивидуальный предприниматель Водопьянова Анна Сер-

геевна.
28. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-

Строй».
29. Общество с ограниченной ответственностью «Фермерское 

молочко».
30. Индивидуальный предприниматель Шульмин Владимир 

Сергеевич.
31. Общество с ограниченной ответственностью «Электросер-

вис».
32. Общество с ограниченной ответственностью «Новоселье».
33. Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик».
34. Индивидуальный предприниматель Шульмин Владимир 

Сергеевич.
35. Индивидуальный предприниматель Холназаров Мирали Бо-

зорович.
36. Общество с ограниченной ответственностью УК «Ванеев-

ское».
37. Общество с ограниченной ответственностью «Мирошкина 

ферма».
38. Индивидуальный предприниматель Рогова Алла Викторов-

на.
39. Общество с ограниченной ответственностью «Зернопро-

дукт».
40. Индивидуальный предприниматель Лыков Иван Викторо-

вич.

     А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023              № АГ-2390-п

О внесении изменений в постановление администрации го-
рода Минусинска от 22.08.2016 № АГ-1395-п «Об утверждении 
Порядка осуществления бюджетных полномочий главных ад-
министраторов доходов бюджета муниципального образова-
ния город Минусинск, являющихся органами местного само-
управления и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 9 Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ми-
нусинск, утвержденного Решением Минусинского городского Сове-
та депутатов от 25.12.2013 № 13-123р, Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации го-
рода Минусинска от 22.08.2016 № АГ-1395-п «Об утверждении 
Порядка осуществления бюджетных полномочий главных админи-
страторов доходов бюджета муниципального образования город 
Минусинск, являющихся органами местного самоуправления и 
(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» сле-
дующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Правовой акт главного администратора, наделяющий пол-

номочиями администраторов доходов бюджета и (или) находящи-
еся в их ведении казенные учреждения, устанавливающий пере-
чень администрируемых доходов, должен содержать:

а) наделение администраторов в отношении закрепленных 
за ними источников доходов бюджета следующими бюджетными 
полномочиями:

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, 
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, 
пеней и штрафов по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и 
штрафов;

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взыскан-
ных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в 
Управление Федерального казначейства поручений (сообщений) 
для осуществления возврата в порядке, установленном Министер-
ством финансов Российской Федерации;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации и представление со-
ответствующего уведомления в Управление Федерального казна-
чейства;

иные бюджетные полномочия, установленные законодатель-
ством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с 
ними нормативно-правовыми актами администрации г. Минусин-
ска;

б) определение порядка заполнения (составления) и отраже-
ния в бюджетном учете первичных документов по администрируе-
мым доходам бюджета или указание нормативных правовых актов 
Российской Федерации, регулирующих данные вопросы;

в) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного 
учета администрируемых доходов бюджета в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации;

г) определение порядка действий администратора при уточне-
нии невыясненных поступлений в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, в том числе норма-
тивными правовыми актами Министерства финансов Российской 
Федерации;

д) определение порядка действий администратора при при-
нудительном взыскании администраторами доходов бюджета с 
плательщика платежей в бюджет пеней и штрафов по ним через 
судебные органы или через судебных приставов в случаях, пред-
усмотренных законодательством Российской Федерации (в том 
числе определение перечня необходимой для заполнения пла-
тежного документа информации, которую необходимо довести до 
суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя 
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Мини-
стерства финансов Российской Федерации);

е) определение порядка, форм и сроков представления адми-

нистратором главному администратору сведений и бюджетной от-
четности, необходимой для осуществления полномочий главного 
администратора доходов бюджета;

ж) установление порядка обмена информацией между струк-
турными подразделениями, связанного с осуществлением ими 
бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета;

з) требование об установлении администраторами доходов 
бюджета регламента реализации полномочий по взысканию деби-
торской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам 
по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, 
установленными Министерством финансов Российской Федера-
ции;

и) иные положения, необходимые для реализации полномочий 
администратора доходов бюджета.».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования города 
Минусинска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике и финансам – руководителя 
управления экономики и имущественных отношений администра-
ции города Минусинска Грязеву Е.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023              № АГ-2396-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Формирование современ-
ной городской среды» на 2018 - 2030 годы муниципального 
образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекоменда-
ций по подготовке государственных программ субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных программ формирования со-
временной городской среды в рамках реализации приоритетного 
проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-
2024 годы», Уставом городского округа город Минусинск Краснояр-
ского края, в целях улучшения качества благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных домов и общественных территорий 
муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Формирование современной городской среды» на 
2018-2030 годы (с изменениями от 28.10.2022 № АГ-2292-п, от 
06.03.2023 № АГ-372-п, от 02.05.2023 № АГ-843-п, от 11.09.2023 № 
АГ-1915-п) внести следующие изменения:

в приложении муниципальной программы «Формирование со-
временной городской среды» на 2018 - 2030 годы:

в Паспорте программы
раздел «Перечень целевых индикаторов и показателей резуль-

тативности программы» изложить в новой редакции:
«

Перечень 
целевых 
индикаторов 
и показателей 
результативности 
программы

Целевые индикаторы:
- охват населения благоустроенными дворовыми 
территориями (доля населения, проживающего в 
МКД с благоустроенными дворовыми территориями в 
общей численности населения города Минусинска);
- доля благоустроенных общественных территорий в 
общей численности общественных территорий города 
Минусинска;
комфортной городской среды».
Показатели результативности:
- количество благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов в рамках программы, ед.;
- количество благоустроенных общественных 
территорий города в рамках программы, ед.;
- показатель результативности: количество 
реализованных «Инициативных проектов» 
Сведения о целевых индикаторах и показателях



6
результативности муниципальной программы 
и их значениях приведены в Приложении 1 к 
муниципальной программе.

 »;
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции:
«

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования программы за счет 
всех источников составит – 61 832,40 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2023 год – 28 966,10 тыс. руб.;
2024 год – 31 275,73 тыс. руб.;
2025 год – 1 590,57 тыс. руб.;
в том числе:
средства федерального бюджета – 54 147,55 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2023 год – 25 795,54 тыс. руб.;
2024 год – 28 352,01 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 4 368,84 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2023 год – 1 357,66 тыс. руб.;
2024 год – 1 492,21 тыс. руб.;
2025 год – 1 518,97 тыс. руб.;
средства бюджета города – 3 316,00 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2023 год – 1 812,90 тыс. руб.;
2024 год – 1 431,50 тыс. руб.;
2025 год – 71,60 тыс. руб.

 »; 
в Паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство дворовых и об-

щественных территорий» изложить в новой редакции:
раздел «Показатели результативности подпрограммы» изло-

жить в новой редакции:
«

Показатели 
результативности 
подпрограммы

- количество благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов в рамках программы, ед.;
- количество благоустроенных общественных 
территорий в рамках программы, ед.;
- показатель результативности: количество 
реализованных «Инициативных проектов».

 »;
раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции:
«

Объёмы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за 
счет всех источников составит – 61 832,40 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2023 год – 28 966,10 тыс. руб.;
2024 год – 31 275,73 тыс. руб.;
2025 год – 1 590,57 тыс. руб.;
в том числе:

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

средства федерального бюджета – 54 147,55 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2023 год – 25 795,54 тыс. руб.;
2024 год – 28 352,01 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 4 368,84 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2023 год – 1 357,66 тыс. руб.;
2024 год – 1 492,21 тыс. руб.;
2025 год – 1 518,97 тыс. руб.;
средства бюджета города – 3 316,00 тыс. руб., в том 
числе по годам:
2023 год – 1 812,90 тыс. руб.;
2024 год – 1 431,50 тыс. руб.;
2025 год – 71,60 тыс. руб.

 »;
приложение 1 к программе «Сведения о целевых индикаторах 

и показателях результативности муниципальной программы и их 
значениях» изложить редакции приложения 1 к настоящему по-
становлению;

приложение 2 к программе «Перечень мероприятий програм-
мы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постанов-
лению;

приложение 3 к программе «Распределение планируемых рас-
ходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной про-
граммы» изложить редакции приложения 3 к настоящему поста-
новлению;

приложение 4 к программе «Распределение планируемых объ-
емов финансирования муниципальной программы по источникам 
финансирования» изложить редакции приложения 4 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



7

ПРОЯВЛЯЙТЕ ОСТОРОЖНОСТЬ 
ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ ЭЛЕКТРОПРИБОРОВ

Специалисты отдела по делам 
ГО,ЧС и безопасности террито-
рии администрации города Мину-
синска напоминают, при эксплуа-
тации электрических приборов 
запрещается:

-использовать приемники элек-
трической энергии (электропри-
боры) в условиях, не соответству-
ющих требованиям инструкций 
предприятий-изготовителей, или 
имеющие неисправности, а так-
же эксплуатировать электропро-
вода и кабели с поврежденной 
или потерявшей защитные свой-
ства изоляцией;

-устанавливать самодельные 
вставки «жучки» при перегора-
нии плавкой вставки предохрани-
телей, это приводит к перегреву 
всей электропроводки, коротко-
му замыканию и возникновению 
пожара;

-окрашивать краской или закле-
ивать открытую электропроводку 
обоями;

-пользоваться поврежденными 
выключателями, розетками, па-
тронами;

-закрывать электрические лам-
почки абажурами из горючих ма-
териалов;

-использование электронагре-
вательных приборов при отсут-
ствии или неисправности термо-
регуляторов, предусмотренных 
конструкцией;

-недопустимо включение не-

скольких электрических прибо-
ров большой мощности в одну 
розетку, во избежание перегру-
зок, большого переходного со-
противления и перегрева элек-
тропроводки.

Частой причиной пожаров яв-
ляется воспламенение горючих 
материалов, находящихся вбли-
зи от включенных и оставленных 
без присмотра электронагрева-
тельных приборов (электриче-
ские плиты, кипятильники, ками-
ны, утюги, грелки и т.д.).

Включенные электронагрева-
тельные приборы должны быть 
установлены на негорючие те-
плоизоляционные подставки.

Для предупреждения высы-
хания и повреждения изоляции 
проводов запрещается проклад-
ка их по нагревающимся поверх-
ностям (печи, дымоходы, бата-
реи отопления и т.д.).

Перед уходом из дома на дли-
тельное время, нужно проверить 
и убедиться, что все электрона-
гревательные и осветительные 
приборы отключены.

В случае возникновения по-
жара звоните с любых теле-
фонов (и стационарных, и с 
мобильных) на телефон по-
жарной охраны «101», единая 
дежурно-диспетчерская служ-
ба г. Минусинска и Минусин-
ского района «112».



8
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


